
（ ）

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

変更後工期 令和3年12月14日 ～ 令和5年3月27日

変更後請負代金額 133,381,600 うち消費税額 12,125,600

変更前工期 令和3年12月14日 ～ 令和5年3月27日

変更理由

・土工事に伴う残土については、当初は現場付近の仮置場に運搬する計画であった
が、作業工程の都合上、仮置可能量を超過した土砂をやむを得ず処分することと
なったため、残土処分量を増工する。
・その他現場測量の結果、諸数量に変更が生じたため、数量の変更を行う。

変更前請負代金額 131,443,400 うち消費税額 11,949,400

受注者名 向井工業（株）

当初契約年月日 令和3年12月14日 変更契約年月日 令和5年3月24日 （第３回目）

変更後工期 令和4年1月20日 ～ 令和5年3月24日

工事番号・工事名 道第１１号 市道下相野広野線道路改良工事（その１）

変更後請負代金額 103,342,800 うち消費税額 9,394,800

変更前工期 令和4年1月20日 ～ 令和5年3月24日

変更理由

【カタラチ橋】補修作業を進めていたところ、防水不良による床版の劣化が判明し
たため、路面切削工、橋面防水工、舗装打替え工を増工した。
【ネムノキ橋（車道橋）】補修作業を進めていたところ、防水不良による床版の劣
化と、伸縮装置周辺の漏水が判明したため、伸縮装置取替え工、路面切削工、橋面
防水工、舗装打替え工を増工した。
【ネムノキ橋（歩道橋）】伸縮装置取替え工において発生するタイル殻が、当初計
画していた処分施設での受け入れを拒否されたため、処分先を変更した。
　以上の結果、増額とする。

変更前請負代金額 86,678,900 うち消費税額 7,879,900

受注者名 橋元建設（株）

当初契約年月日 令和4年1月20日 変更契約年月日 令和5年3月22日 （第６回目）

変更後工期 令和3年12月14日 ～ 令和5年3月24日

工事番号・工事名 道第５号 カラタチ橋他２橋橋梁修繕工事

変更後請負代金額 83,870,600 うち消費税額 7,624,600

変更前工期 令和3年12月14日 ～ 令和5年3月24日

建　設　工　事　変　更　契　約　結　果　表 ３ 月

工事番号・工事名 道第１２号 市道下相野広野線道路改良工事（その２）

変更理由

・電柱移設に遅延が生じたため、仮舗装による迂回路を設置し、電柱移設完了まで
の車両通行の安全を確保する。
・現地再精査の結果、数量に差異が生じる。

変更前請負代金額 71,089,700 うち消費税額 6,462,700

受注者名 (有)慶陽舗道

当初契約年月日 令和3年12月14日 変更契約年月日 令和5年3月22日 （第５回目）



（ ）建　設　工　事　変　更　契　約　結　果　表 ３ 月

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

変更後工期 令和3年12月14日 ～ 令和5年3月27日

変更後請負代金額 2,879,800 うち消費税額 261,800

変更前工期 令和3年12月14日 ～ 令和5年3月27日

変更理由

・道路縦断勾配変更に伴い、組立人孔高さ調整幅に収まらないことが確認されたた
め、1号組立人孔を小口径人孔に構造を変更し対応する。
　その他、現地再精査の結果、諸数量に変更が生じる。
・道路本線への擦り付け範囲の人孔も高さ調整が必要であると判明したため、追加
計上して対応する。
・現場再精査の結果、諸数量を変更する。

変更前請負代金額 2,779,700 うち消費税額 252,700

受注者名 向井工業（株）

当初契約年月日 令和3年12月14日 変更契約年月日 令和5年3月24日 （第３回目）

工事番号・工事名 下特修第１号 市道下相野広野線マンホール蓋高さ調整工事



（ ）

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

変更後工期 令和5年1月24日 ～ 令和5年3月31日

変更後請負代金額 1,170,400 うち消費税額 106,400

変更前工期 令和5年1月24日 ～ 令和5年3月31日

変更理由

・掘削発生土の処理において、不良土及び粘性土質であるため、当初予定していた
残土処分地において受入れすることが出来なかったため、受入れ可能である処分地
までの運搬距離が延伸すること及び処分料が増額することにより変更が生じる。

変更前請負代金額 1,067,000 うち消費税額 97,000

受注者名 （株）宮本組

当初契約年月日 令和5年1月24日 変更契約年月日 令和5年3月3日 （第１回目）

変更後工期 令和4年9月9日 ～ 令和5年3月10日

工事番号・工事名 農再工第４号 下相野地区 農道舗装工事

変更後請負代金額 61,069,800 うち消費税額 5,551,800

変更前工期 令和4年9月9日 ～ 令和5年3月10日

変更理由

・施工に当たり詳細調査及び施工方法の検討を行った結果、劣化状況に併せて施工
方法の見直しが必要となった。
・上記理由により今回工事の設計変更を行う。

変更前請負代金額 61,069,800 うち消費税額 5,551,800

受注者名 （株）イマコー

当初契約年月日 令和4年9月9日 変更契約年月日 令和5年3月2日 （第１回目）

変更後工期 令和4年9月6日 ～ 令和5年3月3日

工事番号・工事名 教第１５号 学園小学校劣化箇所修繕他工事（Ⅲ期）

変更後請負代金額 64,020,000 うち消費税額 5,820,000

変更前工期 令和4年9月6日 ～ 令和5年3月3日

建　設　工　事　変　更　契　約　結　果　表 ３ 月

工事番号・工事名 教第２号 すずかけ台小学校トイレ等改修工事（Ⅱ期）

変更理由

・施工に当たり詳細調査及び施工方法の検討を行った結果、撤去部位の状況に併せ
て施工方法の見直しが必要となった。
・上記理由により今回工事の設計変更を行う。

変更前請負代金額 61,710,000 うち消費税額 5,610,000

受注者名 日興建設(株)

当初契約年月日 令和4年9月6日 変更契約年月日 令和5年3月1日 （第１回目）



（ ）建　設　工　事　変　更　契　約　結　果　表 ３ 月

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

変更後工期 令和4年11月1日 ～ 令和5年9月29日

変更後請負代金額 28,930,000 うち消費税額 2,630,000

変更前工期 令和4年11月1日 ～ 令和5年3月17日

変更理由

・世界的な半導体不足等で、更新機器の資材調達にかかる事前調査に不測の日数を
要しており、受注者と協議の結果、当初工期内に工事完了ができないことから、工
期末日を令和5年3月17日から令和5年3月31日まで延伸する変更を行う。

変更前請負代金額 28,930,000 うち消費税額 2,630,000

受注者名 （株）大洋

当初契約年月日 令和4年11月1日 変更契約年月日 令和5年3月16日 （第１回目）

変更後工期 令和4年11月15日 ～ 令和5年3月17日

工事番号・工事名 下農工第１号 母子地区処理施設機能強化対策工事

変更後請負代金額 8,509,600 うち消費税額 773,600

変更前工期 令和4年11月15日 ～ 令和5年3月17日

変更理由

・施工にあたり、施工方法を検討する中で、敷地前面の高圧電線について電力会社
と協議を行った結果、電圧電線の保護が必要となった。
上記の理由により、今回工事の設計変更を行うものである。

変更前請負代金額 8,284,100 うち消費税額 753,100

受注者名 三陽建設（株）

当初契約年月日 令和4年11月15日 変更契約年月日 令和5年3月14日 （第１回目）

変更後工期 令和4年10月25日 ～ 令和5年6月23日

工事番号・工事名 三消総工第２号 消防団第4分団・第5分団器具庫解体工事

変更後請負代金額 110,770,000 うち消費税額 10,070,000

変更前工期 令和4年10月25日 ～ 令和5年3月10日

変更理由

・既存タイルを撤去したところ、既存タイル下の調整モルタルの損傷具合が想定よ
り老朽化していたことから、その復旧工法及び復旧範囲の検討等に不測の日程を要
した。
　これにより工事完了が工期内に見込めない状況となるため、業務完了予定日を令
和5年3月10日から令和5年3月31日に変更する。

変更前請負代金額 110,770,000 うち消費税額 10,070,000

受注者名 修成建設（株）

当初契約年月日 令和4年10月25日 変更契約年月日 令和5年3月6日 （第１回目）

工事番号・工事名 道第７号 キキョウ橋他橋梁修繕工事



（ ）建　設　工　事　変　更　契　約　結　果　表 ３ 月

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

変更後工期 令和5年1月13日 ～ 令和5年3月23日

変更後請負代金額 1,226,500 うち消費税額 111,500

変更前工期 令和5年1月13日 ～ 令和5年3月23日

変更理由

.北摂南5号線において、舗装打換え部付近の既設マンホール蓋（雨水）に大きなが
たつきが見られ、車両通行時、蓋飛散による事故発生の恐れがあることから、マン
ホール蓋取替箇所2箇所を追加計上する。また、市道三輪川除武庫川線道路舗装工
事の中止に伴い、マンホール蓋調整箇所を減工する。

変更前請負代金額 1,254,000 うち消費税額 114,000

受注者名 日興建設(株)

当初契約年月日 令和5年1月13日 変更契約年月日 令和5年3月17日 （第１回目）

変更後工期 令和5年1月13日 ～ 令和5年3月23日

工事番号・工事名 下特修第１号 市道三輪川除武庫川線他１路線マンホール蓋高さ調整工事

変更後請負代金額 6,983,900 うち消費税額 634,900

変更前工期 令和5年1月13日 ～ 令和5年3月23日

変更理由

・現地再精査の結果、市道北摂南5号線において、舗装の老朽によるわだち掘れが
発生し、安全性が低下している箇所を新たに確認したため、修繕面積を追加する。
　その他、諸数量に変更が生じる。

変更前請負代金額 5,947,700 うち消費税額 440,570

受注者名 日興建設(株)

当初契約年月日 令和5年1月13日 変更契約年月日 令和4年3月17日 （第１回目）

変更後工期 令和4年12月15日 ～ 令和6年1月31日

工事番号・工事名 道第２５号 舗装修繕工事

変更後請負代金額 30,910,000 うち消費税額 2,810,000

変更前工期 令和4年12月15日 ～ 令和5年3月17日

変更理由

・世界的な半導体不足等で、更新機器の資材調達にかかる事前調査に不測の日数を
要しており、受注者と協議の結果、当初工期内に工事完了ができないことから、工
期末日を令和5年3月17日から令和5年3月31日まで延伸する変更を行う。

変更前請負代金額 30,910,000 うち消費税額 2,810,000

受注者名 小向井建設（株）

当初契約年月日 令和4年12月15日 変更契約年月日 令和5年3月16日 （第１回目）

工事番号・工事名 下特工第１号 中継ポンプ電気機械設備更新工事（その３）



（ ）建　設　工　事　変　更　契　約　結　果　表 ３ 月

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

変更後工期 令和4年11月10日 ～ 令和5年3月24日

変更後請負代金額 14,875,300 うち消費税額 1,352,300

変更前工期 令和4年11月10日 ～ 令和5年3月24日

変更理由

・既設プルボックス内の配線が老朽化していることから、配線設備の更新に伴い、
増工となる。
・その他現地精査の結果、数量を変更する。

変更前請負代金額 14,386,900 うち消費税額 1,065,696

受注者名 （株）浦口電機

当初契約年月日 令和4年11月10日 変更契約年月日 令和5年3月17日 （第１回目）

変更後工期 令和4年10月5日 ～ 令和5年3月24日

工事番号・工事名 道第１９号 北摂中央１号線街路灯地下埋設配管交換工事

変更後請負代金額 4,309,800 うち消費税額 391,800

変更前工期 令和4年10月5日 ～ 令和5年3月24日

変更理由

・現場精査の結果、ガードパイプの延長及び基礎等の数量に変更が生じたため、各
書数量を増工とした。
・富士が丘工区において、付帯工事を増工とした。
以上の結果、増額とする。

変更前請負代金額 2,968,900 うち消費税額 269,900

受注者名 橋元建設(株)

当初契約年月日 令和4年10月5日 変更契約年月日 令和5年3月17日 （第２回目）

変更後工期 令和4年10月25日 ～ 令和5年3月24日

工事番号・工事名 道第１７号 交通安全対策工事

変更後請負代金額 6,783,700 うち消費税額 616,700

変更前工期 令和4年10月25日 ～ 令和4年3月24日

変更理由

【けやき台工区】
・現場精査の結果、縁石撤去・復旧範囲について増工とする。
ガードパイプの端部において、既存電柱等が支障となることから、加工製品を追加
計上する。
【学園工区】
・現場精査の結果、縁石撤去・復旧範囲について増工とする。
【弥生が丘工区】
・ガードパイプ端部において、既存電柱等が支障となることから、加工製品を追加
計上する。

変更前請負代金額 5,944,400 うち消費税額 440,325

受注者名 関西ガーデン(株)

当初契約年月日 令和4年10月25日 変更契約年月日 令和5年3月17日 （第２回目）

工事番号・工事名 道第１５号 通学路安全対策工事



（ ）建　設　工　事　変　更　契　約　結　果　表 ３ 月

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

変更後工期 令和5年1月13日 ～ 令和5年6月9日

変更後請負代金額 8,349,000 うち消費税額 759,000

変更前工期 令和5年1月13日 ～ 令和5年3月24日

変更理由

・工事実施にあたり、Ｌ型擁壁の材料調達に不測の日数を要した。
　これにより、工事完了が見込めない状況となるため、工事完了予定日を令和５年
３月２４日から令和５年６月９日に変更する。

変更前請負代金額 8,349,000 うち消費税額 759,000

受注者名 （株）梅元工務店

当初契約年月日 令和5年1月13日 変更契約年月日 令和5年3月23日 （第１回目）

変更後工期 令和4年10月25日 ～ 令和5年5月19日

工事番号・工事名 道第２２号 市道東野上福島線道路改良工事

変更後請負代金額 23,190,200 うち消費税額 2,108,200

変更前工期 令和4年10月25日 ～ 令和5年3月24日

変更理由

・工事実施にあたり、斜面の掘削後、複数箇所で湧水が確認され、その処理方法の
検討に不測の日数を要した。
　これにより、工事完了が工期内に見込めない状況となるため、工事完了予定日を
令和５年３月２４日から令和５年５月１９日に変更する。

変更前請負代金額 23,190,200 うち消費税額 2,108,200

受注者名 橋元建設(株)

当初契約年月日 令和4年10月25日 変更契約年月日 令和5年3月23日 （第１回目）

変更後工期 令和5年2月13日 ～ 令和5年4月28日

工事番号・工事名 道第１１号 市道鈴鹿木器線道路改良工事

変更後請負代金額 5,514,300 うち消費税額 501,300

変更前工期 令和5年2月13日 ～ 令和4年3月25日

変更理由

・当該工事は、自転車レーンの整備を目的としたＬ型側溝の敷設替えを行うもので
ある。
・工事実施にあたり、Ｌ型側溝の材料調達に不測の日数を要した。
・これにより、工事完了が工期内に見込めない状況となるため、工事完了予定日を
令和５年３月２４日から令和５年４月２８日に変更する。

変更前請負代金額 5,514,300 うち消費税額 501,300

受注者名 日興建設(株)

当初契約年月日 令和5年2月13日 変更契約年月日 令和5年3月17日 （第１回目）

工事番号・工事名 道第２３号 市道三輪川除武庫川線自転車レーン整備工事



（ ）建　設　工　事　変　更　契　約　結　果　表 ３ 月

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

変更後工期 令和4年10月7日 ～ 令和5年3月31日

変更後請負代金額 3,652,000 うち消費税額 332,000

変更前工期 令和4年10月7日 ～ 令和5年3月31日

変更理由

・分解整備に伴う部品調達に関して期間を要しており、工期内に部品が調達できる
見込みであるが、これに併せて現地作業日を調整したところ工期内完了が困難な状
況となった。
　このため、工期末日を令和5年3月31日から令和5年4月17日まで延伸する変更を行
う。

変更前請負代金額 3,652,000 うち消費税額 332,000

受注者名 浅野アタカ(株)兵庫営業所

当初契約年月日 令和4年10月7日 変更契約年月日 令和5年3月29日 （第２回目）

変更後工期 令和4年10月14日 ～ 令和5年5月26日

工事番号・工事名 下農修第３号 浄化センター機器分解整備工事

変更後請負代金額 43,462,100 うち消費税額 3,951,100

変更前工期 令和4年10月14日 ～ 令和5年3月24日

変更理由

・城山公園への実施に際して掘削したところ、スロープ部中程から上側が岩層で
あったため、当初計画した日進量での施工が出来ず、工期内に工事完了が見込めな
い状況となった。
　このため、工期末日を令和5年3月24日から令和5年5月26日まで延伸する変更を行
う。

変更前請負代金額 43,462,100 うち消費税額 3,951,100

受注者名 (株)宮本組

当初契約年月日 令和4年10月14日 変更契約年月日 令和5年3月23日 （第１回目）

変更後工期 令和6年6月8日 ～ 令和5年8月31日

工事番号・工事名 下公工第３号 マンホールトイレ整備工事（その３）

変更後請負代金額 135,656,400 うち消費税額 12,332,400

変更前工期 令和6年6月8日 ～ 令和5年3月24日

変更理由

・現地踏査した結果、既存アンカー位置と設計図面の相違があり、一部部材の形状
変更が必要であると判明したため、諸数量の変更を行う。
・河川協議において、不足の日数を要したため、工期延長を行う。

変更前請負代金額 131,285,000 うち消費税額 11,935,000

受注者名 三田建設(株)

当初契約年月日 令和6年6月8日 変更契約年月日 令和5年3月24日 （第１回目）

工事番号・工事名 道第４号 えるむ橋耐震補強工事（その２）



（ ）建　設　工　事　変　更　契　約　結　果　表 ３ 月

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

変更後工期 令和5年2月20日 ～ 令和5年6月26日

変更後請負代金額 2,296,800 うち消費税額 208,800

変更前工期 令和5年2月20日 ～ 令和5年3月31日

変更理由

・本工事は、三田市道路河川課発注の舗装工事と整合をとって施工する必要がある
が、舗装工事が当初の契約工期内に完了できず、工期延期の必要が生じることに伴
い、マンホール蓋高さ調整工事の完了予定日についても、工期末日を令和5年3月31
日から令和5年6月26日まで延伸する変更を行う。

変更前請負代金額 2,296,800 うち消費税額 208,800

受注者名 小向井建設（株）

当初契約年月日 令和5年2月20日 変更契約年月日 令和5年3月28日 （第１回目）

変更後工期 令和5年2月20日 ～ 令和5年6月26日

工事番号・工事名 下公修第５号 市道テクノパーク３号線他１路線マンホール蓋高さ調整工事

変更後請負代金額 6,655,000 うち消費税額 605,000

変更前工期 令和5年2月20日 ～ 令和5年3月31日

変更理由

・本工事の施工範囲に工場の出入口が３箇所あり、施工方法について、各工場関係
者と調整に不測の期間を要した。
　その結果、当初予定期間内に完了が見込まれないため工事完了予定日を令和５年
３月３１日から令和５年６月２６日に変更する。

変更前請負代金額 6,655,000 うち消費税額 605,000

受注者名 小向井建設（株）

当初契約年月日 令和5年2月20日 変更契約年月日 令和5年3月28日 （第１回目）

変更後工期 令和4年12月15日 ～ 令和6年1月31日

工事番号・工事名 道第２８号 市道テクノパーク３号線他道路舗装工事

変更後請負代金額 30,910,000 うち消費税額 2,810,000

変更前工期 令和4年12月15日 ～ 令和5年3月31日

変更理由

・世界的な半導体および電子部品等の不足に伴い資材入手に大幅な遅延が生じたた
め工期内に完了が見込めない状況であるが、令和5年9月末に資材調達ができる見込
みとなったことから、調達後の機器製作および現地設置に要する日数を加え、工期
末日を令和5年3月31日から令和6年1月31日まで延伸する変更を行う。

変更前請負代金額 30,910,000 うち消費税額 2,810,000

受注者名 小向井建設（株）

当初契約年月日 令和4年12月15日 変更契約年月日 令和5年3月28日 （第２回目）

工事番号・工事名 下特工第１号 中継ポンプ電気機械設備更新工事（その３）



（ ）建　設　工　事　変　更　契　約　結　果　表 ３ 月

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

変更前工期 令和5年2月14日 ～ 令和5年3月29日

変更後工期 令和5年2月14日 ～ 令和5年5月31日

変更理由

・工事実施にあたり、ボックスカルバートの材料調達に不測の日数を要した。これによ
り、工事完了が工期内に見込めない状況となるため、工事完了予定日を令和５年３月２
９日から令和５年５月３１日に変更する。

変更前請負代金額 7,007,000 うち消費税額 637,000

変更後請負代金額 7,007,000 うち消費税額 637,000

工事番号・工事名 道第２６号 道路修繕工事

受注者名 橋元建設（株）

当初契約年月日 令和5年2月14日 変更契約年月日 令和5年3月28日 （第１回目）

変更後工期 令和4年12月27日 ～ 令和5年3月31日

変更後請負代金額 3,260,400 うち消費税額 296,400

変更前工期 令和4年12月27日 ～ 令和5年3月31日

変更理由

・橋梁３について、施工条件を再精査した結果、吊足場が必要となったため、仮設
足場工を増工する。
・橋梁３について、主桁裏面のコンクリートの劣化が進行している箇所が発見され
たため、断面修復工を増工する。
・その他、現地再精査の結果、諸数量に増減が生じる。

変更前請負代金額 3,165,690 うち消費税額 287,790

受注者名 （株）森本庭園

当初契約年月日 令和4年12月27日 変更契約年月日 令和5年3月28日 （第１回目）

工事番号・工事名 農再工第２号 大根谷林道橋梁修繕工事

工事番号・工事名 下公修第４号 市道ほうじが丘１号線マンホール蓋高さ調整工事

受注者名 橋元建設（株）

当初契約年月日 令和5年2月14日 変更契約年月日 令和5年3月28日 （第１回目）

変更理由

・本工事は、三田市道路河川課発注の舗装工事と整合をとって施工する必要があるが、
舗装工事が当初の契約工期内に完了できず、工期延期の必要が生じることに伴い、マン
ホール蓋高さ調整工事の完了予定日についても、工期末日を令和5年3月29日から令和5
年5月31日まで延伸する変更を行う。

変更前請負代金額 794,200 うち消費税額 72,200

変更後請負代金額 794,200 うち消費税額 72,200

変更前工期 令和5年2月14日 ～ 令和5年3月29日

変更後工期 令和5年2月14日 ～ 令和5年5月31日



（ ）建　設　工　事　変　更　契　約　結　果　表 ３ 月

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

変更前工期 令和5年1月30日 ～ 令和5年3月27日

変更後工期 令和5年1月30日 ～ 令和5年5月31日

変更理由

・実施にあたり、物流の影響により当初の見込みより遊具製品の納期に日数を要するこ
とが判明した。
上記対応により不測の日数を要し、遊具納品が遅れたことから、当初の契約工期内に工
事完了できないため、完了予定日を令和5年3月27日から令和5年5月31日に変更する。

変更前請負代金額 16,500,000 うち消費税額 1,500,000

変更後請負代金額 16,500,000 うち消費税額 1,500,000

工事番号・工事名 公整第２号 公園施設長寿命化対策工事（その２）

受注者名 小向井建設（株）

当初契約年月日 令和5年1月30日 変更契約年月日 令和5年3月27日 （第１回目）

変更前工期 令和5年2月28日 ～ 令和5年3月31日

変更後工期 令和5年2月28日 ～ 令和5年10月31日

変更理由

・道路改良工事に先立ち、本工事の施工を予定していたが、先行して実施した場合、仮
設工事への影響や再度工事が必要になる等、道路改良工事の進捗に支障が生じることが
判明した。
　このため、道路改良工事の進捗に併せて効率的な施工を行い、通行止め等による通過
車両や近隣住民への影響を最小限に抑えるため、工期末日を道路改良工事と合わせるこ
ととし、令和5年3月31日から令和5年10月31日まで延伸する変更を行う。

変更前請負代金額 2,427,700 うち消費税額 220,700

変更後請負代金額 2,427,700 うち消費税額 220,700

工事番号・工事名 下特修第６号 市道下相野広野線本管撤去工事

受注者名 修成建設（株）

当初契約年月日 令和5年2月28日 変更契約年月日 令和5年3月24日 （第１回目）

工事番号・工事名 道第２１号 市道あかしあ台2-19-2号線道路舗装工事

受注者名 （株）宮本組

当初契約年月日 令和5年2月17日 変更契約年月日 令和5年3月29日 （第１回目）

変更理由

・本工事の施工に伴い、ツリーサークル跡地を舗設する計画であり、地元調整を行って
いたが、地元間で意見が対立し調整に不測の期間を要した。その結果、施工が当初予定
期間内に完了が見込めなくなった。
　このため、工事完了予定日を令和５年３月３１日から令和５年６月２６日に変更す
る。

変更後工期 令和5年2月17日 ～ 令和5年6月26日

変更前請負代金額 13,536,600 うち消費税額 1,230,600

変更後請負代金額 13,536,600 うち消費税額 1,230,600

変更前工期 令和5年2月17日 ～ 令和5年3月31日



（ ）建　設　工　事　変　更　契　約　結　果　表 ３ 月

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

変更前工期 令和4年10月25日 ～ 令和5年3月31日

変更後工期 令和4年10月25日 ～ 令和5年6月23日

変更理由

【キキョウ橋】
　現場精査の結果、舗装面積等を増工とする。
【C橋】
　既存目地部において、舗装を撤去したところ止水材の劣化が著しいため、止水工を追加とする。
【共通】
　既存タイル舗装撤去を機械施工で計上していたが、調整コンクリートとの固着が顕著で床版への悪影
響も想定されることから、人力施工に変更する。以上の結果、増額とする。
　また、伸縮装置取替箇所において、既存床版に脆弱部が多くあり、復旧方法の検討等に不測の日程を
要した。これにより工事完了が工期内に見込めない状況となるため、業務完了予定日を令和5年3月31日
から令和5年6月23日に変更する。

変更前請負代金額 110,770,000 うち消費税額 10,070,000

変更後請負代金額 124,921,500 うち消費税額 11,356,500

工事番号・工事名 道第７号 キキョウ橋他橋梁修繕工事

受注者名 修成建設（株）

当初契約年月日 令和4年10月25日 変更契約年月日 令和5年3月28日 （第２回目）

変更後請負代金額 28,930,000 うち消費税額 2,630,000

変更前工期 令和4年11月1日 ～ 令和5年3月31日

変更後工期 令和4年11月1日 ～ 令和5年9月29日

当初契約年月日 令和4年11月1日 変更契約年月日 令和5年3月30日 （第２回目）

変更理由

・世界的な半導体および電子部品等の不足に伴い資材入手に大幅な遅延が生じたため工
期内に完了が見込めない状況であるが、令和5年5月末に資材調達ができる見込みとなっ
たことから、調達後の機器製作および現地設置に要する日数を加え、工期末日を令和5
年3月31日から令和5年9月29日まで延伸する変更を行う。

変更前請負代金額 28,930,000 うち消費税額 2,630,000

変更後工期 令和5年1月26日 ～ 令和5年5月31日

工事番号・工事名 下農工第１号 母子地区処理施設機能強化対策工事

受注者名 （株）大洋

変更前請負代金額 9,974,800 うち消費税額 906,800

変更後請負代金額 9,974,800 うち消費税額 906,800

変更前工期 令和5年1月26日 ～ 令和5年3月31日

工事番号・工事名 総工第１号 加茂市有地整備工事

受注者名 ヤマイチ・コンストラクション(株)

当初契約年月日 令和5年1月26日 変更契約年月日 令和5年3月30日 （第１回目）

変更理由

・工事実施にあたり、自由勾配側溝の材料調達に不測の日数を要した。
これにより、工事完了が工期内に見込めない状況となるため、工事完了予定日を
令和５年３月３１日から令和５年５月３１日に変更する。



（ ）建　設　工　事　変　更　契　約　結　果　表 ３ 月

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

変更後工期 令和5年2月28日 ～ 令和5年10月31日

変更前請負代金額 124,732,300 うち消費税額 11,339,300

変更後請負代金額 124,732,300 うち消費税額 11,339,300

変更前工期 令和5年2月28日 ～ 令和5年10月31日

受注者名 修成建設（株）

当初契約年月日 令和5年2月28日 変更契約年月日 令和5年3月31日 （第１回目）

変更理由

・令和４年度として、前払金の支払があったため、年次割変更を行う。

工事番号・工事名 道第２４号 市道下相野広野線道路改良工事

工事番号・工事名 農再工第１号 布木地区ため池廃止工事

受注者名 （株）中村造園

当初契約年月日 令和4年12月15日 変更契約年月日 令和5年3月31日 （第１回目）

変更理由

・池内部の施工に際して、池内の堆積泥土のセメント改良を行う必要があったが、現地
再精査の結果、堆積泥土が想定よりも厚く、かつ極めて軟弱であることが判明した。
　このため改良厚および配合の見直しが必要となり、不測の日数を要したことから、工
事完了期日を令和5年3月31日から令和5年6月29日まで延期する。

変更前請負代金額 25,416,600 うち消費税額 2,310,600

変更後請負代金額 25,416,600 うち消費税額 2,310,600

変更前工期 令和4年12月15日 ～ 令和5年3月31日

変更後工期 令和4年12月15日 ～ 令和5年6月29日


	R3工事台帳 
	R4工事台帳 

